Igitur circa æquitatem naturalem, canonicam, & civilem concludamus, quod prima dicitur æquitas simplex ut illa quæ prouenit à naturali dictamine rationis secundum Dec. d. l. in omnibus quidem. nu. 8. de reg. iur. qui allegat tex. l. quod si Ephesi. §. 2. interdum. ff. eo. quod cert. loc. per quæ dicit probari hæc naturalis æquitas informata à iure, non à proprio cerebro vt ait Alber. de Rosat. d. §. interdum vt refert las. sub nu. 3. in quo text. <sup>\*</sup> habetur quod iudex in actionibus arbitrariis potest non solum in plus, uel minus condemnare, sed etiam potest reum in totum absoluere. quod declara per ea quæ supra dixi sub nu. 111. 230. & infra 470. cum seq. quibus in locis dixi, quod in claris iudex sub prætextu arbitrii non potest arbitrarie decidere nec cogere partes ad compromittendum. Abb. in c. fi. nu. 7. de transact. sicuti prælatus non potest remittere ius ecclesiæ quod est clarum & liquidum. Caualea. Decis. 46. nu. 366. par. 1. nec in negotio ponere spiritualia clara. vi. supra nu. 68. secus in dubijs, quia vel absoluit in totum, uel mediam viam eligere potest, ut num. 111. & hæc equitas simplex est illa quæ supplet, ubi ius deficit sup. nu. 118. vt est etiam tex. in c. fi. ubi Cano. de transact. Nat. consi. 312. num. 12. vol. 2. secunda æquitas canonica, etiam supplet vbi æquitas civilis deficit. sub nu. 119. vers. alio autem modo, Tertia vero ci-

uilis est illa, quæ moderat rigorem legis benignè quæ interpretationem præbet, vt d. num. 119. & re primit consuetudinem ut nu. 121. Et tandè quanto minus quis est culposus tanto magis excusandus, & æquitatis tantum quisquis meretur, quantum quisquis æquus reperitur, & virtuosè operatur vt per Salyc. in d. l. 1. col. 1. C. de leg. & retributio fit iuxta mensuram fidei. Paul. Apost. & econtra, ubi maius delictum, ibi maior rigor seruatur. ut latè dixi in 1. par. nu. 52.

<sup>\*</sup> At sicut omnè rectum habet suum indirectum, ita æquitas habet suum contrariū quod est iniquitas æquitati contraria. Nam æquitas, protegit, defendit, moderat, corrigit, ampliat, & nutrit, iniquitas verò, omnia ruit, præcipitat, atque disperdit. vn de Dauid iniquos odio habui, & legem tuam dilexi Ps. 28. & uiri iniqui sunt abominabiles. vt Ps. 5. Virum sanguinum, & dolosum abominabitur Dominus: & Apost. ad Cor. c. 6. iniquos Regnū Dei videre non possunt, & de iudicibus iniquis legitur in Historia Sufanæ. Daniel. cap. 23. & illi verè iniqui sunt, quos amor, odium, timor, aut pretium excecet, ut dixi in 5. par. cir. princ. & inique agere, est sine causa, & contra Dei voluntatem mala facere, quod in se ipsum peccatum dicitur esse & in proximum iniquitatem, S. Th. 2. 2. q. 33. art. 1. tex. in l. si pars. ff. de inof. testa. l. 1. ff. de inu. Sed non intelleximus in ijs terminis de illo iure iniquo, de quo in 1. Distinct. c. ius & ibi glo. eo. ver. ius, & de quo supra in 3. par. tractauimus sub nu. 243. cū seq. quia diuersum illud est ab hac iniquitate, quæ caret nomine iuris, & habet nomen impietatis, & refertur ad mentis atrocitatem. Archi. in c. 5. de iure iur. lib. 6. unde qui sunt rectæ mentis, utique sunt æqui, & æquitatis amatores, & per consequens boni, & optimi iudices, dixi nu. 158. & ibi. 237 240. par. 3. & valet consequentia, iniquus ergo peruersus. not. Archi. in ca. de testando. de concess. præben. lib. 6. & iniquitas dicitur foror absurdum <sup>132</sup> di a quo omne malum prouenire potest, in quo æquitas caret, vt ait Euerar. in Centu. loc. 8. lit. B. vbi econtra illud dicitur æquum cuius cōtrarium est absurdum, per l. ita vulneratus. ad leg. Aquil. l. nam absurdum. ff. de bo. Damnato. & Euerar. se ibi valde condoleat, quod per hanc rationem obrinere non potuerit, quod extirparet illud vitium quod diu itrepit, ne officiales munera pecuniarū accipere possent, ex quo omne malum, ex susce- <sup>133</sup> ptione munerum prouenire dicit, & iustitia, nõ stat in recta statera, & æquitas, & rigor confunduntur, ad quod vi. quæ dixi in 5. part. sub nu. 35. cum seq. aliqui tamen sunt qui anserem tacite pilant, sed de malè quæsitis non gaudebit tertius hæres. Et in hoc proposito est tit. C. de contract. iudic. vel eorum, qui sunt circ. eos: & iuhiben. Donatio. in eos facien: & ne administrat. tempor. proprias ædes ædificent. In quo titulo Magistratibus tempore officij nec domus emere, nec extruere licet, quoniam, non solum non sunt sumenda munera ut supra, sed cauendum ne detur occasio suspicandi, quod si Principis gratia permissum est licite ac tutè fieri potest, sicuti domus propria ante officium possessa hoc fieri permittitur. nam rei suæ quilibet moderator, & arbiter. l. in re mandata. C. manda. sed donationes recipere durante officio, non licet etiam ex permissione Principis de rigore supradicti tit. sed de æquitate secus est, hoc tamè adhibito temperamento, si donans post finitum officium ratificauerit, uel lapso quinquennio tacerit. l. eo. tit. quæ supradicta ad Magistratus Vrbis metropolitanæ pertinent, sed Prouincialibus Magi-